СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
Внеочередной 29-й сессии пятого созыва
с. Толмачево

[bookmark: _GoBack]«25» января 2018 года                                                                                     № 129

О протесте прокурора № 2-5в-2016 от 15.12.2017 года на отдельные нормы решения Совета депутатов Толмачевского сельсовета от 22.11.2017 года № 107  «Об установлении на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц,  на 2018 год.

Совет депутатов Толмачевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора удовлетворить.
2. Внести в решение Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 22.11.2017 года № 107  «Об установлении на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц,  на 2018 год» следующие изменения:
2.1. Пункт 3.4. решения изложить в новой редакции:
«3.4. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей».
2.2. В пункте 4.2. решения слова «жилых домов» заменить на слова «квартира, комната».
2.3. В пункте 4.4. слова «единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)» заменить на слова «единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом».
2.4. В пункте 5 решения подпункты 1-15 исключить. Подпункт 16 считать подпунктом 5.1.
2.5. Пункт 6.3. изложить в новой редакции:
«6.3. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.
Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента опубликования и распространяет свое действия на отношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4 . Настоящее решение опубликовать в газете «Приобская правда».

	Председатель Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	Глава Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	_____________   С.Г. Колечкин

	_________________   Н.Н. Захаров